
Rozhodnutí 
 o odmítnutí žádosti o informace podle zák. č. 106/1999 Sb. 

 
Dne 31. 8. 2023 

Čj.: FZU/dir-54/2023  
Žadatelka:  
 

Laura Genserková 
dat. narození: 13. 5. 1976 
trvalý pobyt: Dominikánská č.p. 264/2, 602 00 Brno 
adresa pro doručování: Bartolomějská 305/3, 110 00 Praha 1 
 
 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 22. 8. 2023  
Doručena dne 22. 8. 2023, evidována pod č. FZU/dse-01168/2023 

 
 

 
Žádost žadatelky podanou Fyzikálnímu ústavu AV ČR, v. v. i. se v celém rozsahu odmítá. 

 
 

Odůvodnění: 
 
Předmětem žádosti žadatelky o informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, je „seznam pracovníků ústavu, kteří v období od 1.9.2018 do 31.12.2019 
absolvovali pracovní cestu spojenou s návštěvou či pobytem ve Francii nebo v Monackém 
knížectví, včetně uvedení názvu jejich pracovní pozice, názvu oddělení/odboru, termínu 
zahájení a ukončení pracovní cesty a účelu této cesty.“  
 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, a je povinen poskytovat informace dle tohoto zákona. 
Povinnost poskytovat informace je však dle § 8a citovaného zákona1 v případě informací 
obsahujících osobní údaje omezena právními předpisy na jejich ochranu, tj. zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a navazujícím Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů „GDPR“).    
 
Žadatelka podanou žádostí žádá o poskytnutí takových informací, které jsou buď samostatně 
osobními údaji (jména zaměstnanců v seznamu) nebo samostatně nejsou osobními údaji 

 
1 § 8a (1) zák. č. 106/1999 Sb. 
(1) Informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne 
jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu4a). 
 (2) Povinný subjekt poskytne osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy, které 
vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním zařazení. 



(pracovní pozice, oddělení, lokace), avšak jejich kombinace je způsobilá subjekt osobních 
údajů dostatečně identifikovat a jako takové se tak stávají osobními údaji dle definice GDPR 2. 
 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., jako správce osobních údajů je oprávněn zpracovávat osobní 
údaje zaměstnanců pouze k tomu legitimnímu účelu, ke kterému je shromáždil3. Účelem 
zpracování údajů zaměstnanců vztahujících se k jejich pracovním cestám je vyúčtování 
nákladů spojených s pracovní cestou, vypořádání nároků dle zákoníku práce, rovněž doložení 
vykazovaných aktivit ve vztahu k poskytovateli veřejných prostředků. Za zpracování údajů se 
považuje i jejich šíření4, pro tyto účely však uvedené údaje nejsou shromažďovány, k jejich 
šíření by musel každý ze subjektů údajů poskytnout informovaný a jednoznačný souhlas 
Opatřování takového souhlasu však překračuje rámec zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím.   
 
Za situace, kdy Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., nedisponuje shora uvedeným souhlasem 
zaměstnanců, je nucen podanou žádost v celém jejím rozsahu odmítnout.  
 
 
 
 
 
 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D., 
ředitel 

 
 
Poučení:  
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení odvolání Úřadu na 
ochranu osobních údajů, a to  prostřednictvím Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i.   
 

 
2 Kapitola II. čl. 4 odst. 1, GDPR:  
„osobními údaji“ veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“); 
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý 
identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků 
fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby; 
 
3 Kapitola II. čl. 5 odst. 1, GDPR: 
 Osobní údaje musí být: 
a) ve vztahu k subjektu údajů zpracovávány korektně a zákonným a transparentním způsobem („zákonnost, korektnost a 
transparentnost“); 
b) shromažďovány pro určité, výslovně vyjádřené a legitimní účely a nesmějí být dále zpracovávány způsobem, který je s 
těmito účely neslučitelný; další zpracování pro účely archivace ve veřejném zájmu, pro účely vědeckého či historického 
výzkumu nebo pro statistické účely se podle čl. 89 odst. 1 nepovažuje za neslučitelné s původními účely („účelové 
omezení“); 
c) přiměřené, relevantní a omezené na nezbytný rozsah ve vztahu k účelu, pro který jsou zpracovávány („minimalizace 
údajů“); 
 
4 Kapitola II. čl. 5 odst. 2, GDPR: 
„zpracováním“ jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn 
pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, 
přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné 
zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení; 


		2023-08-31T12:44:23+0200
	RNDr. Michael Prouza, Ph.D.




